
              

COMUNE di SAVONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DATA:   14/12/2021         NUMERO:   167  

OGGETTO:   INIZIATIVE  DI  VALORIZZAZIONE  DELLA  CITTA'  -  AZIONI  PER  LA 
MOBILITA' SOSTENIBILE - APPROVAZIONE BOZZA DI ACCORDO DI COLLABORAZIONE 
TRA COMUNE DI SAVONA, TPL LINEA SRL E UNIONE INDUSTRIALI DELLA PROVINCIA 
DI SAVONA PER L'UTILIZZO GRATUITO AUTOBUS DI LINEA ZONA TARIFFARIA ROSA 
DEL SISTEMA TARIFFARIO IN VIGORE - NELLA GIORNATA DI SABATO 18 DICEMBRE 
2021

 
L’anno  duemilaventuno, il  giorno  quattordici del mese di  dicembre alle ore  09:00, si è 

riunita la Giunta Comunale composta dai Signori:

RUSSO MARCO Presente

DI PADOVA ELISA Presente

ROSSELLO FRANCESCO Presente

PARODI LIONELLO Presente

BECCO ILARIA Presente

VIAGGI RICCARDO Presente

BRANCA MARIA GABRIELLA Presente

NEGRO NICOLETTA Presente

AUXILIA SILVIO Presente

PASQUALI BARBARA Presente

Risultano assenti per la presente deliberazione: Auxilia Silvio.

Presiede la seduta il Sindaco Avv. RUSSO MARCO.

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa BACCIU LUCIA.

Pag. 1/5
Delibera di Giunta num. 167 del 14/12/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



Oggetto:  INIZIATIVE  DI VALORIZZAZIONE DELLA CITTA'  -  AZIONI PER LA MOBILITA' 
SOSTENIBILE - APPROVAZIONE BOZZA DI ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA COMUNE 
DI SAVONA, TPL LINEA SRL E UNIONE INDUSTRIALI DELLA PROVINCIA DI SAVONA PER 
L'UTILIZZO  GRATUITO  AUTOBUS  DI  LINEA  ZONA  TARIFFARIA  ROSA  DEL  SISTEMA 
TARIFFARIO IN VIGORE - NELLA GIORNATA DI SABATO 18 DICEMBRE 2021 

L'ASSESSORE ALLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E 
RIGENERAZIONE URBANA

Premesso che:

Per  l'occasione  delle  imminenti  festività  natalizie  l'Amministrazione  comunale  ha  proposto  un 
progetto di valorizzazione della città attraverso una serie di iniziative anche in collaborazione con 
Associazioni, Enti e Soggetti pubblici e privati del territorio che possano essere di interesse e valore 
comprensoriale.

Tra le iniziative elaborate è stata intrapresa interlocuzione con TPL Linea Srl, concessionaria del 
servizio di trasporto pubblico locale, e Unione Industriali della Provincia di Savona atta ad attivare 
una interessante iniziativa per la mobilità sostenibile attraverso la previsione di utilizzo pubblico 
gratuito dei mezzi pubblici (zona tariffaria rosa) per la giornata di sabato 18 dicembre 2021.

Ritenuto che:

L'attivazione di tale iniziativa, anche attraverso una campagna/contest sui siti istituzionali, e sui 
canali social possa avere effetto di incentivo a conoscere e a usare il mezzo pubblico in alternativa 
all'uso dell'auto propria. 

Attesi:
• la disponibilità di TPL all'attivazione dell'iniziativa ;
• il sostegno assicurato all'iniziativa da parte di Unione Industriali della Provincia di Savona, 

comunicato con nota recepita  in atti al prot.  81371 in data 10/12/2021, sostegno che si 
esplica attraverso l'erogazione di un contributo onnicomprensivo da corrispondere a TPL 
Linea Srl  a copertura del mancato incasso per la giornata,  come stimato da TPL linea Srl.

Vista la  bozza  di  accordo  di  collaborazione  tra  Comune di  Savona,  TPL Linea  S.r.l.,  Unione 
Industriali della Provincia di Savona per l'utilizzo gratuito degli autobus di linea - zona tariffaria  
rosa  del  sistema tariffario  in  vigore  – nella  giornata  di  sabato 18 dicembre  2021,  allegato  alla 
presente deliberazione.

Attesa la competenza della Giunta comunale a deliberare in relazione al combinato disposto 
degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Formula la seguente proposta di deliberazione:

Pag. 2/5
Delibera di Giunta num. 167 del 14/12/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



 di approvare la bozza di accordo di collaborazione tra Comune di Savona, TPL Linea S.r.l.,  
Unione Industriali  della  Provincia  di  Savona per l'utilizzo  gratuito  autobus di  linea   -  zona 
tariffaria rosa del sistema tariffario in vigore – nella giornata di sabato 18 dicembre 2021 come 
allegato alla presente deliberazione

 di dare mandato al Sindaco o suo delegato alla sottoscrizione dell'Accordo

 di  dare atto che dall'attuazione della  presente deliberazione non derivano oneri  a carico del 
bilancio dell'Ente

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,  
comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, stante l’urgenza di 
provvedere in merito 

Pag. 3/5
Delibera di Giunta num. 167 del 14/12/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dall'Assessore competente;

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del  
D.Lgs. n. 267/2000, allegati alla presente delibera;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che precede.

Successivamente,

 LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

DELIBERA

1. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,  
comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, stante l’urgenza di 
provvedere in merito 

Pag. 4/5
Delibera di Giunta num. 167 del 14/12/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



Il Sindaco
Avv.

Il Segretario Generale
Dott.ssa

RUSSO MARCO BACCIU LUCIA

Approvato e sottoscritto digitalmente ( ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. ) 

Pag. 5/5
Delibera di Giunta num. 167 del 14/12/2021 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.


	Formula la seguente proposta di deliberazione:

